
 

 

 

 

 

 

今年度もよろしくお願いいたします。 

  青葉にそよぐ風も爽やかで、過ごしやすい季節になりました。保護者の皆様におかれましては、ご健

勝のことと存じます。日頃より、本校の教育にご理解とご協力を賜り、誠にありがとうございます。 

  令和７年度がスタートし、間もなく２か月が経とうとしています。昨年度までとは違った環境で心配

や不安があったと思いますが、少しずつ学校生活にも慣れてきた頃ではないでしょうか。１学期は校外学

習や旅行的行事、運動会や記録会など行事が盛りだくさんです。健康と安全に十分留意し、児童生徒のみ

なさんが充実した毎日を送れるよう支援してまいります。 

  この進路だよりでは、地域の施設や事業所の様子、卒業後の生活など進路にかかわる情報をお伝

えしていきます。お子さんの将来を考える際に、少しでも参考にしていただけると幸いです。 

 

今年度の進路説明会の日程 

小学部６年生 ９月１９日（金） ９：３０～ 会議室 

中学部１年生 令和８年２月１３日（金） ９：３０～ 会議室 

中学部３年生 ５月１６日（金）※実施済み ９：３０～ 会議室 

高等部１年生 ６月２０日（金） ９：３０～ 高等部集会室 

高等部２年生 令和８年２月１３日（金） ９：３０～ 高等部集会室 

高等部３年生 １０月３１日（金） ９：３０～ 高等部集会室 

 

※時期が近くなりましたら、別途案内を配付いたします。 

※進路についての疑問や質問、心配なことなどありましたら、この機会にご質問ください。 

 

 

 

 

札幌伏見支援学校もなみ学園分校 

令和７年５月２３日発行 NO.1 



 

 

 

 

 

 

 

 

☆進路支援部の主な取組☆ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

進路支援  

●福祉事業所や行政との連絡・調整 

  高等支援学校との連絡・調整 

●各学部でそれぞれ進路説明会を実施し、進路支援についてや本校卒業後の進路状況、その他

様々な情報を提供します。 

●福祉や行政と連携を図り、福祉サービス利用の手続きのお手伝いやスムーズな成人期への移行

に取り組みます。 

●中学部・高等部では、個別懇談の中で進路に関する懇談も実施しています。 

広報 

●関係機関と連携し、進路状況や福祉サービスについての情報を収集し、ご家庭に向けて発信し

ます。 

●「進路だより」で進路指導の取組や高等支援学校、福祉事業所の情報などを提供します。 

●各事業所のイベントや講習会などは、玄関入り口の掲示板にてお知らせします。小・中学部の

玄関に事業所パンフレットをおいてありますので自由に閲覧して下さい。高等部につきまして

は高等部玄関に進路コーナーを設けておりますので、併せてご覧ください。 

卒後支援 

●進路開拓に合わせて卒業生の進路先に伺い、様子や支援方法などを確認します。 

●卒業生と保護者の交流会企画、お便りの発行等を行います。 

研修 

●PTAの施設見学会のお手伝いをします。 

●職員施設見学を行います。 

今年度の進路支援部担当者 

●渡邊かすみ（小学部） ●坂本祐馬（小学部） ●廣瀨功（中学部） 

●木津直哉（高等部） ●大友一就（高等部）  ●松倉尚史（高等部） 

 

～～～１年間、よろしくお願いします。～～～ 


